
МКОУ «БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ
22Л2.2021 г №98

Об изменении сроков проведения зимних каникул

В соответствии с решением Координационной комиссии по профилактике социально 
значимых заболеваний и санитарно - эпидемиологическому благополучию в Свердловской 
обл., на основании решения штаба по профилактике распространения коронавирусной 
инфекции на территории БисертскогоЕО от 21Л 2.2021 , в связи с неблагоприятной 
эпидемиологической ситуацией по заболеваемости коронавирусной инфекцией, гриппом и 
ОРВИ на территории Бисертского ЕО, приказа Управления образования Бисертского ГО от 

■ 22Л2.2021 №84,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чекмарёвой Н.И., зам. директора по УВР:
-внести изменения в календарный 'учебный график начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования на 2021-2022 г. и 
установить зимние каникулы для учащихся с 25.12.2021г.;
- организовать работу педагогов в каникулярное время согласно тарификации, в 
период с 25 по 30 декабря 2021 г. по проведению необходимых консультаций для 
обучающихся, с учетом соблюдения требований санитарно- эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16, в том числе и 
в дистанционном формате.

2. Учителям:
- внести корректировку в рабочие программы по предметам с учетом увеличения 
продолжительности каникул;
-выставить итоговые оценки за 2 четверть до 25.12.2021 г., в том числе и в 
электронные дневники;
- довести данный приказ до сведения обучающихся 1-11 кл., их родителей 
(законных представителей).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.Г. Хадиулина

Н.И. Чекмарёва


